PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 385/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife,  05 de dezembro de 2019.

Senhores(as)

GESTORES(AS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO RECIFE.

A Secretaria de Educação do Recife, por meio do seu Núcleo de Avaliação do Recife, que faz

parte da Gerência de Avaliação e Desempenho Educacional – Nare/GGADE, registra seu

contentamento e agradece por sua participação e de toda equipe, pelo empenho demonstrado na

edição do Saepe 2019. A contribuição de todos tem fundamental importância na construção de

uma cultura de avaliação e fomentação de políticas públicas, que visam o aprimoramento dos

processos do ensino e da aprendizagem.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

Áquila Melo
Diretora Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação